
 Přiznání k místnímu poplatku 

Potoční 15/1, 435 43  Horní Jiřetín             IČ 00265942 
www.hornijiretin.cz                     DIČ CZ00265942 
e-mail: evidence@hornijiretin.cz                            Č. účtu: 2222491/0100 
tel: 476 734 283 

Město Horní Jiřetín 
Potoční 15/1 
435 43 Horní Jiřetín 
 

PŘIZNÁNÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ 
 
I.Poplatník 

 
Jméno a příjmení:        Variabilní symbol: 
 
 

Rodné číslo: 
 
 

TRVALÝ POBYT 
Ulice, číslo:    Město:     PSČ: 
 
 

DORUČOVACÍ ADRESA 
Ulice, číslo:    Město:     PSČ: 
 
 

Byt číslo:    Telefon, e-mail: 
 
 
 
 

II. Údaje o psu/psech 

 
 

Evidenční 
číslo 

známky 

 
Rasa 

Datum 
narození 

 
Barva 

Pohlaví 
pes/fena 

Držen ode 
dne 

      

      

      
 

Číslo čipu:________________________________ 
 
Důvod osvobození od poplatku ze psů:__________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 

III. Datum a podpis poplatníka 

 
Veškeré údaje uvedl/a pravdivě. 

V Horním Jiřetíně dne:    Podpis: 

 

 

http://www.hornijiretin.cz/
mailto:evidence@hornijiretin.cz


 Přiznání k místnímu poplatku 

Potoční 15/1, 435 43  Horní Jiřetín             IČ 00265942 
www.hornijiretin.cz                     DIČ CZ00265942 
e-mail: evidence@hornijiretin.cz                            Č. účtu: 2222491/0100 
tel: 476 734 283 

 
 
 

Poučení: 

Poplatek ze psů upravuje zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů a obecně závazná vyhláška města Horního Jiřetína č. 4/2012 o místním poplatku ze psů. 

Poplatník je povinen se s těmito předpisy seznámit. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem psa je 

fyzická osoba nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území České republiky. 

 

Poplatník psa je povinen do 15ti dnů oznámit správci poplatku: 

- vznik a zánik své poplatkové povinnosti (ze všech chovaných psů). Za splnění ohlašovací 

povinnosti písemnou formou se považuje řádné vyplnění formuláře, který je k dispozici u 

správce poplatku 

- držení psa, i když je osobou, která je od placení poplatku podle zákona osvobozena. 

Důvod osvobození musí poplatník správci poplatku prokázat 

- každou skutečnost, která má vliv na výši jeho poplatkové povinnosti nebo na vznik a 

zánik osvobození 

- změnu trvalého pobytu nebo sídla. 

 

Zanikne-li poplatková povinnost (např. úhyn psa, jeho ztráta, darování nebo prodej, zaběhnutí), 

poplatek se platí i za započatý kalendářní měsíc, v němž došlo k zániku poplatkové povinnosti. 

Poplatek se platí bez výzvy městského úřadu podle místa trvalého pobytu nebo sídla poplatníka. 

Poplatek je splatný nejpozději do 30.6. příslušného roku. Včas nezaplacený poplatek nebo jeho 

nezaplacenou část může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. 

Při jednání prokázat svoji totožnost, předložit očkovací průkaz psa, doklady prokazující nárok na 

osvobození. 

 

tel. č. 476 734 283 

e-mail: evidence@hornijiretin.cz 

 podatelna@hornijiretin.cz 

 

IČ 00265942   DIČ CZ00265942 

Číslo účtu: 2222491/0100 

 

http://www.hornijiretin.cz/
mailto:evidence@hornijiretin.cz
mailto:evidence@hornijiretin.cz
mailto:podatelna@hornijiretin.cz

